

Data da Venda : 06/12/2021 Data da Entrega : 07/12/2021 Requisicao : 0001566
 Razão Social : PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
 Nome de Fantasia : PMU
 Logradouro :
 Complemento :
 Cidade :
 Contato : RUA 15 DE NOVEMBRO, FLUMINENSE
 telefone/Fax : () - / () - / Fax: () -
 CNPJ : 34.593.541/0001-92 Inscrição :
 CPF : Identidade :
 Vendedor(a) : IRMÃOS MOREIRA DA ROCHA LTDA.
 Local de Entrega :
 Logradouro :
 Número : Compl. : Bairro :
 Cidade : CEP : UF :

Descrição do Produto	Qtde.	Valor Venda Unitário	Valor Total Venda	Valor Frete Unitário	Valor Total Frete
TEIJA PORTUGUESA	37500	1,7500	65.625,00	0,000	0,00
BLOCO DE VEDAÇÃO - 6 FUROS (9X14X24)	75000	1,2000	90.000,00	0,000	0,00
BLOCO DE VEDAÇÃO - 8 FUROS (9X19X19)	450000	1,2000	540.000,00	0,000	0,00
Sub-Total ----->			695.625,00		0,00
Valores Totais ----->			R\$ 695.625,00		

Atenção: A descarga do material será feita ao lado do caminhão
Forma de Pagamento

Valor Pendente a ser recebido no valor de R\$ 695.625,00, com entrega a ser combinada/agendada

Recebi em : ____/____/____

Assinatura e carimbo do cliente

Qualidade da Entrega

() Ruim - * - () Boa - * - () Ótima



000016

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Cotação de Lista de Materiais de Construção

TERRAMAZON CERAMICA <terramazonceramica@gmail.com>

6 de dezembro de 2021 17:44

Para: pmulici@gmail.com

Boa tarde.

É com muito prazer que recebo a solicitação de vocês.

Conseguimos atendê-los somente nos itens 124 - telha de barro, 126 - Tijolo 6 furos e 127 - Tijolo 8 furos.

Os valores referentes ao mesmos estão nos arquivos em anexo.



2 anexos

Cotação PMU.pdf
201K

RELAÇÃO P. E. Nº 9-2021-000 MATERIAIS CONST. GERAL - ATUALIZADA.xlsx
275K



ALTERNATIVA ALTERNATIVA IND. COM. EXPORTAÇÃO DE MADEIRA EIRELI – EPP

CNPJ Nº 22.278.700/0001-85 INSC: 15.483473-4

000017

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

Vimos através deste, a cotação dos itens abaixo relacionados conforme solicitados.

Estes valores, quantidades e espécies é para efeito de cotação, pois de acordo com fechamento do pedido terá que se verificado a possibilidade de atendimento.

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
211	190	M ³	PERFIL 0,06X0,12X6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	R\$ 3.000,00	R\$ 570.000,00
212	155	M ³	PERFIL 0,10x0,10x4,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	R\$ 3.000,00	R\$ 465.000,00
213	124	M ³	PERFIL 0,06x0,05x6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	R\$ 3.000,00	R\$ 372.000,00
214	160	M ³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) ANGELIM VERMELHO	R\$ 3.000,00	R\$ 480.000,00
215	130	M ³	PERFIL 0,03x0,05x6,0 (AxLxC) AMARELÃO	R\$ 5.000,00	R\$ 650.000,00
216	178	M ³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) MADEIRA BRANCA	R\$ 2.150,00	R\$ 382.700,00
TOTAL GERAL					R\$ 2.919.700,00

Sem mais para o momento,

Uruará/PA, 21 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

ALTERNATIVA INDUSTRIA
COMERCIO E EXPORTACAO DE
MA:22278/00000185

Assinado de forma digital por
ALTERNATIVA INDUSTRIA COMERCIO E
EXPORTACAO DE MA:22278/00000185
Dados: 2021.12.21 12:18:26 -03'00'

Carina Aparecida Dal Col
Gerente Adm/Fin

End. Rod. Transamazônica – Tai Km-01 Sul S/Nº Parque De Exposições
URUARÁ – PA - CEP: 68140-000

E-mail: alternativa.mad.uruara@gmail.com – grupo.rdejesus@gmail.com



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 000013

COTAÇÃO DE PREÇO

Grupo R de Jesus <grupo.rdejesus@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

21 de dezembro de 2021 12:20

Saudações.

Conforme solicitado segue em anexo a relação de produtos que trabalhamos, seguinte observação:
Batente para porta trabalhamos com m3 ou peças.

Qualquer dúvida estamos à disposição.

Atenciosamente,

CARINA ZORTÉA DAL COL

GRUPO R DE JESUS

R DE JESUS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA

VERDE BRAZIL COM. DE MADEIRAS EIRELI

VERDE BRAZIL TRANSPORTES E LOCAÇÃO

ALTERNATIVA IND. COM. EXPORTAÇÃO MADEIRAS EIRELI - EPP

093991202213

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO PMU - ALTERNATIVA.pdf

234K



CNPJ 19.283.616/0001-45

IE 15.430.887-0

Avenida Perimetral Norte, 665 - Centro - CEP 68.140-000 - Uruará-PA

Telefones: 093 3532-1401 / 9 9174-7516

Email: gilpecasuruarara@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	400	UNID	Balde p/construção	TERRAPLAST	25,00	R\$ 10.000,00
2	160	UNID	Camara de ar p/carrinho 3.5x8	LEVORIN	28,00	R\$ 4.480,00
3	150	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica funda	TRAMONTIA	395,00	R\$ 59.250,00
4	130	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica rasa	MAESTRO	269,00	R\$ 34.970,00
5	142	UNID	Colher de pedreiro médio	LOTUS	19,00	R\$ 2.698,00
6	130	UNID	Desempenadeira média de aço	FAMASTIL	19,00	R\$ 2.470,00
7	110	UNID	Desempenadeira média de madeira	MONFORT	31,00	R\$ 3.410,00
8	1050	UNID	Disco de corte 12"	STAR	52,00	R\$ 54.600,00
9	130	UNID	Espátula 2"	ATLAS	12,00	R\$ 1.560,00
10	130	UNID	Espátula 3"	ATLAS	14,00	R\$ 1.820,00
11	110	UNID	Espátula 4"	ATLAS	16,00	R\$ 1.760,00
12	234	UNID	Esponja p/reboco	MAX	3,00	R\$ 702,00
13	50	UNID	Martelo 25 mm	LOTUS	38,00	R\$ 1.900,00
14	45	UNID	Martelo 27 mm	LOTUS	46,00	R\$ 2.070,00
15	90	CX	Máscara de pó com 50 unid.	ALLIANCE	399,00	R\$ 35.910,00
16	130	UNID	Pneu p/carrinho 3.25x8	LEVORIN	78,00	R\$ 10.140,00
17	45	UNID	Trena de 25 m	FERTAK	49,00	R\$ 2.205,00
18	130	UNID	Trena de 5 m	LUFKIN	40,00	R\$ 5.200,00

000019

19	750	UNID	Óculos de proteção	KALIPSO	10,00	R\$	7.500,00
20	1500	PAR	Luva pigmentada	IMBAT	8,00	R\$	12.000,00
21	1600	PAR	Luva de pano	IMBAT	6,00	R\$	9.600,00
22	1200	PAR	Luva de borracha	MUCAMBO	19,00	R\$	22.800,00
23	8	UNID	Pistola para pintura de gravidade	WORKER	108,00	R\$	864,00
24	250	UNID	Balde plástico - 12 L	TERRAPLAST	25,00	R\$	6.250,00
25	10500	UNID	Lixa p/madeira nº 100	CARBURUNDUM	3,00	R\$	31.500,00
26	6000	UNID	Lixa p/madeira nº 20	CARBURUNDUM	3,00	R\$	18.000,00
27	1150	UNID	Lixa p/madeira nº 50	CARBURUNDUM	3,00	R\$	3.450,00
28	7500	MT	Corde de Nylon 2 mm	TROPICAL	0,74	R\$	5.550,00
29	68	UNID	Bomba d'água submersa 900 - 110v	NINGER	656,00	R\$	44.608,00
30	48	UNID	Bomba d'água submersa 800 - 110v	NINGER	599,00	R\$	28.752,00
31	300	UNID	Adaptador flange 25 mm	KRONA	0,00	R\$	28,00
32	330	UNID	Adaptador flange 50 mm	KRONA	0,00	R\$	52,00
33	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 100 mm	CARDINALI	115,00	R\$	172.500,00
34	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 50 mm	CARDINALI	60,00	R\$	90.000,00
35	2050	VR	Tubo PVC SOLDÁVEL 25 mm	CARDINALI	6,00	R\$	12.300,00
36	250	UNID	Te PVC 50 mm redução para 25 mm	KRONA	22,00	R\$	5.500,00
37	1500	UNID	Joelho PVC 25 mm	KRONA	3,00	R\$	4.500,00
38	750	UNID	Cap PVC 25 mm	KRONA	2,00	R\$	1.500,00
39	1800	VR	Tubo PVC esgoto 40 mm	CARDINALI	56,00	R\$	100.800,00
40	1700	VR	Tubo PVC soldável 50 mm	CARDINALI	95,00	R\$	161.500,00
41	900	VR	Tubo PVC soldável 40 mm	CARDINALI	72,00	R\$	64.800,00
42	650	UNID	Cola para cano 75gr	PULVITEC	10,00	R\$	6.500,00
43	910	UNID	Registro PVC soldável 25 mm palst sold	KRONA	18,00	R\$	16.380,00
44	710	UNID	Registro PVC soldável 40 mm esf. Sold	KRONA	55,00	R\$	39.050,00
45	376	UNID	Registro PVC soldável 50 mm	KRONA	59,00	R\$	22.184,00
46	5000	MT	Mangueira 1/2	ANAPLAST	1,99	R\$	9.950,00
47	4000	MT	Mangueira 3/4 x 2	ANAPLAST	2,96	R\$	11.840,00
48	4000	UNID	Mangueira Preta 1 pol	ANAPLAST	3,89	R\$	15.560,00
49	500	UNID	Emenda para mangueira preta 3/4	RIP	2,00	R\$	1.000,00
50	40	UNID	Caixa d'água fibra 500 lt	FORTLEV	349,00	R\$	13.960,00
51	45	UNID	Caixa d'água fibra 1.000 lt	FORTLEV	589,00	R\$	26.505,00
52	1750	MT	Cabo de alumínio duplex de 10 mm	COPPERFIO	4,89	R\$	8.557,50
53	1750	MT	Cabo de alumínio triplex de 10mm	COPPERFIO	7,89	R\$	13.807,50

54	200	UNID	Luminária de LED Emb. Red 24w	TASCHIBRA	99,00	R\$	19.800,00
55	210	UNID	Luminária de LED Emb. Quad 24w	TASCHIBRA	99,00	R\$	20.790,00
56	10500	MT	Cabo de cobre 4mm	SIL	6,54	R\$	68.670,00
57	900	MT	Cabo de cobre 16mm	SIL	25,31	R\$	22.779,00
58	2000	MT	Cabo multiplex 16	COPPERFIO	10,98	R\$	21.960,00
59	1050	MT	Cabo Quadriplex A/PE 35mm	COPPERFIO	42,30	R\$	44.415,00
60	1150	Unid	Canaleta dupla face	ILUME	14,00	R\$	16.100,00
61	73	Unid	Caixa padrão bifásica	TAF	390,00	R\$	28.470,00
62	90	Unid	Caixa padrão monofásica	TAF	154,00	R\$	13.860,00
63	200	Unid	Luminária de Emb. Red - 18w	TASCHIBRA	79,00	R\$	15.800,00
64	750	Unid	Luminária de Emb. Quad - 18w	TASCHIBRA	79,00	R\$	59.250,00
65	7500	MT	Conduite 3/4	KRONA	4,00	R\$	30.000,00
66	700	Unid	Conector paralelo	MATICON	11,00	R\$	7.700,00
67	200	Unid	Disjuntor 20 amperes tripolar	TRAMONTINA	99,00	R\$	19.800,00
68	190	Unid	Disjuntor 30 amperes trifásico	TRAMONTINA	104,00	R\$	19.760,00
69	67	Unid	Disjuntor 70 amperes bipolar	TRAMONTINA	249,00	R\$	16.683,00
70	67	Unid	Disjuntor 70 amperes tripolar	TRAMONTINA	294,00	R\$	19.698,00
71	11	Unid	Disjuntor tripolar 250 A	STECK	698,00	R\$	7.678,00
72	11	Unid	Disjuntor tripolar 300 A	STECK	1159,00	R\$	12.749,00
73	120	Unid	Extensão 5 mm múltipla	MEGATRON	32,00	R\$	3.840,00
74	10500	MT	Fio Cabo 10 mm	SIL	17,60	R\$	184.800,00
75	23000	MT	Fio Cabo 2,5 mm	SIL	3,96	R\$	91.080,00
76	10500	MT	Fio Cabo 6 mm	SIL	10,34	R\$	108.570,00
77	3250	MT	Fio cabo PP 2x4mm	SIL	25,74	R\$	83.655,00
78	1000	Unid	Fita isolante 20 mts	FOX LUX	9,00	R\$	9.000,00
79	120	Unid	Fita isolante de alta fusão 10 mt	FOX LUX	59,00	R\$	7.080,00
80	1400	Unid	Interruptor simples 1 tomada	PLUZIE	14,00	R\$	19.600,00
81	500	Unid	Isolador isotec	PAMPEANO	2,00	R\$	1.000,00
82	1900	Unid	Lâmpadas 25 W led	AVANT	69,00	R\$	131.100,00
83	1050	Unid	Lâmpada 50 W led	AVANT	169,00	R\$	177.450,00
84	800	Unid	Lâmpada compacta 40w led	AVANT	159,00	R\$	127.200,00
85	1400	Unid	Bocal para lâmpadas e 27	FOX LUX	6,00	R\$	8.400,00
86	310	Unid	Reator 150 W	INTRAL	169,00	R\$	52.390,00
87	130	Unid	Lâmpada Vapor 150W	OUROLUX	79,00	R\$	10.270,00
88	100	UNID	Extensão elétrica - 10 m	ILUME	62,00	R\$	6.200,00

89	250	UNID	Roldana louça	FOX LUX	22,00	R\$	5.500,00
90	13	Unid	Para raios poliméricos 10 KA 34 completo			R\$	
91	175	Unid	Refletor de LED 100wts	LIEGE	0,00	R\$	
92	250	Unid	Refletor de LED 50wts	LIEGE	229,00	R\$	40.075,00
93	375	Unid	Refletor de LED 30wts	LIEGE	139,00	R\$	34.750,00
94	175	Unid	Refletor de LED 10wts	LIEGE	99,00	R\$	37.125,00
95	6000	MT	Fio torcido 2x1,5mm	LIEGE	69,00	R\$	12.075,00
96	9000	MT	Fio torcido 2x2,5mm	SIL	6,29	R\$	37.740,00
97	9000	MT	Fio torcido 2x4mm	SIL	8,99	R\$	80.910,00
98	7450	MT	Fio cabo PP 2x1,5mm	SIL	6,54	R\$	58.860,00
99	7500	MT	Fio cabo PP 2x2,5mm	SIL	6,99	R\$	52.075,50
100	5950	Unid	CJ 2 TOM 2P+T 20A	SIL	11,99	R\$	89.925,00
101	6500	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES 10A	PLUZIE	18,00	R\$	107.100,00
102	6300	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A	PLUZIE	14,00	R\$	91.000,00
103	6500	Unid	Interruptor c/3 teclas simples	PLUZIE	29,00	R\$	182.700,00
104	5700	Unid	CJ de interruptor e tomada 20A	PLUZIE	25,00	R\$	162.500,00
105	6000	Unid	CJ Tomada 2P+T 10A	PLUZIE	18,00	R\$	102.600,00
106	6250	Unid	CJ 1 Interruptor simples 10A	PLUZIE	18,00	R\$	108.000,00
107	750	Unid	Interruptor 2 teclas de sobrepor	PLUZIE	14,00	R\$	87.500,00
108	750	Unid	Int. 1 Tc. Simp. Sob.	ILUME	28,00	R\$	21.000,00
109	26	Unid	Poste de ferro monofásico 5mts	ILUME	19,00	R\$	14.250,00
110	26	Unid	Poste de ferro monofásico 7mts		0,00	R\$	-
111	1250	Unid	Lampada 9w LED	EMPALUX	0,00	R\$	-
112	960	Unid	Lampada 12w LED	EMPALUX	17,00	R\$	21.250,00
113	1126	Unid	Lampada 15w LED	EMPALUX	19,00	R\$	18.240,00
114	750	Unid	Lampada 20w LED	EMPALUX	39,00	R\$	43.914,00
115	1250	Unid	Tomada conjugada	EMPALUX	59,00	R\$	44.250,00
116	750	Unid	Caixa de passagem	PLUZIE	14,00	R\$	17.500,00
117	1500	m³	Areia Fina (MT)	KRONA	5,00	R\$	3.750,00
118	1500	m³	Areia Grossa (MT)	FVT	180,00	R\$	270.000,00
119	750	m³	Seixo (MT)	FVT	290,00	R\$	435.000,00
120	7500	Sc	Cimento 50 kg	FVT	590,00	R\$	442.500,00
121	3000	Sc	Argamassa 20kg	POTV	69,00	R\$	517.500,00
122	3000	Sc	Cal 8 kg	QUARTZOLIT	39,00	R\$	117.000,00
123	900	Unid	Fixa cal	SUPERCAL	49,00	R\$	147.000,00
				SUPERCAL	5,00	R\$	4.500,00

124	37500	Unid	Telha de barro	TERRAMAZON	2,29	R\$	85.875,00
125	3400	Unid	Telha fibrocimento	ETERNIT	49,00	R\$	166.600,00
126	75000	Unid	Tijolo 6 furo	TERRAMAZON	1,29	R\$	96.750,00
127	450000	Unid	Tijolo 8 furo	TERRAMAZON	1,29	R\$	580.500,00
128	3200	M²	Manta térmica	DURALFOIL	9,99	R\$	31.968,00
129	160	M²	Chapa de Aço Galvanizada		0,00	R\$	-
130	2800	M²	Cerâmica PI 3 - p/banheiro	FORMIGAS	59,00	R\$	165.200,00
131	2600	M²	Cerâmica PI 4	FORMIGAS	59,00	R\$	153.400,00
132	3850	M²	Cerâmica PI 5 - Alto Tráfego	FORMIGAS	79,00	R\$	304.150,00
133	2800	Kg	Rejunte de 1 kg	QUARTZOLIT	29,00	R\$	81.200,00
134	550	Unid	Assento para vaso	KRONA	29,00	R\$	15.950,00
135	550	Unid	Caixa de descarga completa	ASTRA	69,00	R\$	37.950,00
136	400	Unid	Chuveiro plástico simples	KRONA	17,00	R\$	6.800,00
137	550	Unid	Engate para banheiro 25 mm/ 50 cm	KRONA	29,00	R\$	15.950,00
138	550	Unid	Espude para vaso sanitário	KRONA	9,00	R\$	4.950,00
139	450	Unid	Vaso sanitário completo	LUZART	449,00	R\$	202.050,00
140	310	Unid	Parafuso para vaso	CISER	2,79	R\$	864,90
141	6500	MT	Forro PVC 8mm	PLASTILIT	39,00	R\$	253.500,00
142	2250	Mt	Roda Forro S/vista	PLASTILIT	39,00	R\$	87.750,00
143	900	Kg	Arame recozido	BELGO	49,00	R\$	44.100,00
144	650	VERG.	Aço 1/2, 12,5 mm	GERDAU	159,00	R\$	103.350,00
145	1250	VERG.	Aço 1/4, 6,3 mm p/ construção	GERDAU	49,00	R\$	61.250,00
146	1020	VERG.	Aço 3/8, 10 mm p/ construção	GERDAU	119,00	R\$	121.380,00
147	1050	VERG.	Aço 5/16, p/ construção	GERDAU	89,00	R\$	93.450,00
148	1350	UNID	Treliça de 6 m	GERDAU	89,00	R\$	120.150,00
149	800	UNID	Coluna de 6 m	GERDAU	169,00	R\$	135.200,00
150	1050	VERG.	Aço 5 mm	GERDAU	49,00	R\$	51.450,00
151	480	kg	Prego p/telha	DISCO	59,00	R\$	28.320,00
152	550	Kg	Prego 12x15	GERDAU	28,98	R\$	15.939,00
153	490	Kg	Prego 15x15	GERDAU	28,98	R\$	14.200,20
154	700	Kg	Prego 17x21	GERDAU	32,99	R\$	23.093,00
155	940	Kg	Pregos 18x24	GERDAU	33,03	R\$	31.048,20
156	700	Kg	Pregos 19x27	GERDAU	32,50	R\$	22.750,00
157	950	Kg	Pregos 19x36	GERDAU	32,50	R\$	30.875,00
158	900	Kg	Pregos 20x30	GERDAU	32,50	R\$	29.250,00

159	750	Kg	Pregos 24x60	GERDAU	36,50	R\$	27.375,00
160	950	Kg	Pregos 26x72	GERDAU	39,50	R\$	37.525,00
161	2800	UND	Tinta Base d'água acrílica fosca int./ext. 18L Branco Neve	TINTEX	169,00	R\$	473.200,00
162	2450	UND	Tinta base d'água acrílica semi brilho 18L Branco Neve	TINTEX	399,00	R\$	977.550,00
163	1500	UND	Tinta esmalte sintético 3,62	FARBEN	159,00	R\$	238.500,00
164	1700	UND	Massa acrílica 18L	TINTEX	169,00	R\$	287.300,00
165	1000	UND	Massa corrida PVA 18L	TINTEX	99,00	R\$	99.000,00
166	900	UND	Thinner 900ML	FARBEN	22,00	R\$	19.800,00
167	950	UND	Aguarrás 900ML	FARBEN	25,00	R\$	23.750,00
168	700	UND	Verniz marítimo 3,6L	FARBEN	199,00	R\$	139.300,00
169	520	UND	Fundo preparador 18L	FARBEN	199,00	R\$	103.480,00
170	450	UND	Selador acrílico para paredes 18L	FARBEN	169,00	R\$	76.050,00
171	44000	UND	Corante líquido 50 ML	SHERWIN WILLIAMS	7,89	R\$	347.160,00
172	7500	UND	Lixa p/massa N° 60	CARBURUNDUM	3,00	R\$	22.500,00
173	6000	UND	Lixa p/massa N° 100	CARBURUNDUM	3,00	R\$	18.000,00
174	5800	UND	Lixa p/massa N° 150	CARBURUNDUM	3,00	R\$	17.400,00
175	7500	UND	Lixa p/massa N° 220	CARBURUNDUM	3,00	R\$	22.500,00
176	4500	UND	Lixa /ferro N° 80	CARBURUNDUM	5,00	R\$	22.500,00
177	5500	UND	Lixa /ferro N° 100	CARBURUNDUM	5,00	R\$	27.500,00
178	4500	UND	Fita crepe 18 MM X 50M	ADERE	9,99	R\$	44.955,00
179	7500	UND	Cal branco c/cola 5KL	SUPERCAL	29,00	R\$	217.500,00
180	11	UND	Suporte p/lixas	MAX	29,00	R\$	319,00
181	180	UND	Espátula aço cromado 10,2CM	TRAMONTINA	19,00	R\$	3.420,00
182	170	UND	Espátula plástica p/massa corrida - 09CMX13CM	FAMASTIL	14,00	R\$	2.380,00
183	1180	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 09CM	ATLAS	15,00	R\$	17.700,00
184	1000	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 23CM	ATLAS	28,00	R\$	28.000,00
185	950	UND	Rolos de lâ - 25 MM X 23CM	ATLAS	39,00	R\$	37.050,00
186	350	UND	Bandejas p/pintura - ROLL 23CM	ATLAS	14,00	R\$	4.900,00
187	340	UND	Caçamba p/pintura - 10L	MAX	59,00	R\$	20.060,00
188	1330	UND	Pincéis cerda branca - 2" (POLEGADA)	ATLAS	16,99	R\$	22.596,70
189	1300	UND	Pincéis cerda gris - 1 1/2" (POLEGADA)	ATLAS	9,99	R\$	12.987,00
190	1270	UND	Pincéis cerda negra - 1" (POLEGADA)	ATLAS	8,99	R\$	11.417,30
191	90	UND	Extensor p/pintura - 2M	CONDOR	56,00	R\$	5.040,00
192	60	UND	Extensor p/pintura - 3M	CONDOR	89,00	R\$	5.340,00
193	700	UND	Suporte p/rolo gaiolado (garfo) - 23cm	ATLAS	24,00	R\$	16.800,00

194	18	UND	Escada alumínio 09 degraus (3,0M)		BOTAFOGO	1309,00	R\$	23.562,00
195	170	UND	Rolo para textura espuma chapisco alto		ATLAS	39,00	R\$	6.630,00
196	275	UND	Broxa retangular p/cal 18CM X 08 CM		MAX	12,99	R\$	3.572,25
197	200	UND	Esmalte sintético - Branco		FARBEN	159,00	R\$	31.800,00
198	450	Unid	Porta de madeira 80x210			0,00	R\$	-
199	430	Unid	Porta de madeira 70x210			0,00	R\$	-
200	380	Unid	Porta de madeira 90x210			0,00	R\$	-
201	300	Unid	Cadeado 30 mm		PADO	25,00	R\$	7.500,00
202	330	Unid	Cadeado 40 mm		PADO	39,00	R\$	12.870,00
203	1700	Unid	Dobradiça 3,1/2"		SILVANA	17,99	R\$	30.583,00
204	170	Unid	Dobradiça cromada para portão 4"		SILVANA	21,17	R\$	3.598,90
205	800	Unid	Fechadura externa		ALIANÇA	128,00	R\$	102.400,00
206	450	Unid	Fechadura interna		ALIANÇA	94,00	R\$	42.300,00
207	140	Unid	Fechadura porta de correr		3F	92,00	R\$	12.880,00
208	56	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1,00x1,50			0,00	R\$	-
209	70	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1,10x1,10			0,00	R\$	-
210	1200	Unid	Parafuso c/ porca 3,8x5"		JOMARCA	5,89	R\$	7.068,00
211	190	M³	PERFIL 0,06X0,12X6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO			0,00	R\$	-
212	155	M³	PERFIL 0,10x0,10x4,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO			0,00	R\$	-
213	124	M³	PERFIL 0,06x0,05x6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO			0,00	R\$	-
214	160	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) ANGELIM VERMELHO			0,00	R\$	-
215	130	M³	PERFIL 0,03x0,05x6,0 (AxLxC) AMARELÃO			0,00	R\$	-
216	178	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) MADEIRA BRANCA			0,00	R\$	-
217	4250	M	BATENTE PARA PORTA DE GIRO 0,025x0,14(AxL)			0,00	R\$	-
218	430	UNID	CHAPA COMPENSADA 10 MM; TAMANHO 2,20X1,60			0,00	R\$	-
TOTAL GERAL							R\$	13.053.311,95

000025



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO DE PREÇO

GIL PEGAS - Gil Pegas LTDA EPP <gilpegasuruar@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

17 de dezembro de 2021 14:34

Boa tarde!

Segue anexo cotação solicitada
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Att,

Thaísa Lorena



RELAÇÃO P. E. Nº 9-2021-000 MATERIAIS CONST. GERAL.Xlsx 261K

920000

NOVA ALIANÇA

Agropecuária e Materiais de Construção

☎ 93 99239-2626

nova agropec empreendimentos eireli

cnpj: 23.956.552/0001-73

I.E: 15.511.303-8

endereço: av.perimental norte

fone: (93) 99239-2626

LISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ANEXO I

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	400	UNID	Balde p/construção	DU OPA	R\$ 8,66	R\$ 3.464,00
2	160	UNID	Camara de ar p/carrinho 3.5x8	LEVORIM	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
3	150	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica funda	TRAMONTINA	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00
4	130	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica rasa	TRAMONTINA	R\$ 188,00	R\$ 24.440,00
5	142	UNID	Colher de pedreiro médio	TRAMONTINA	R\$ 24,08	R\$ 3.419,36
6	130	UNID	Desempenadeira média de aço	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
7	110	UNID	Desempenadeira média de madeira	TRAMONTINA	R\$ 5,80	R\$ 638,00
8	1050	UNID	Disco de corte 12"	THOMPSON	R\$ 17,31	R\$ 18.175,50
9	130	UNID	Espátula 2"	TRAMONTINA	R\$ 3,01	R\$ 391,30
10	130	UNID	Espátula 3"	TRAMONTINA	R\$ 3,39	R\$ 440,70
11	110	UNID	Espátula 4"	TRAMONTINA	R\$ 3,75	R\$ 412,50
12	234	UNID	Espanja p/reboco	FOX FORT	R\$ 3,00	R\$ 702,00
13	50	UNID	Martelo 25 mm	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

000027

14	45	UNID	Martelo 27 mm		TRAMONTINA	R\$	36,00	R\$	1.620,00
15	90	CX	Máscara de pó com 50 unid.		ALLIANCE	R\$	73,00	R\$	6.570,00
16	130	UNID	Pneu p/carrinho 3.25x8		LEVORIM	R\$	44,00	R\$	5.720,00
17	45	UNID	Trena de 25 m		LUFKIN	R\$	65,00	R\$	2.925,00
18	130	UNID	Trena de 5 m		LUFKIN	R\$	22,00	R\$	2.860,00
19	750	UNID	Óculos de proteção		KALIPSO	R\$	10,12	R\$	7.590,00
20	1500	PAR	Luva pigmentada		YELING	R\$	5,12	R\$	7.680,00
21	1600	PAR	Luva de pano		YELING	R\$	5,00	R\$	8.000,00
22	1200	PAR	Luva de borracha		KALIPSO	R\$	6,50	R\$	7.800,00
23	8	UNID	Pistola para pintura de gravidade		INTECH	R\$	57,00	R\$	456,00
24	250	UNID	Balde plástico - 12 L		DU OPA	R\$	7,80	R\$	1.950,00
25	10500	UNID	Lixa p/madeira nº 100		NORTON	R\$	1,10	R\$	11.550,00
26	6000	UNID	Lixa p/madeira nº 20		NORTON	R\$	0,70	R\$	4.200,00
27	1150	UNID	Lixa p/madeira nº 50		NORTON	R\$	0,95	R\$	1.092,50
28	7500	MT	Corda de Nylon 2 mm		RIOMAR	R\$	1,00	R\$	7.500,00
29	68	UNID	Bomba d'água submersa 900 - 110v		ANAUER	R\$	530,00	R\$	36.040,00
30	48	UNID	Bomba d'água submersa 800 - 110v		ANAUER	R\$	570,00	R\$	27.360,00
31	300	UNID	Adaptador flange 25 mm		FORTLEV	R\$	13,20	R\$	3.960,00
32	330	UNID	Adaptador flange 50 mm		FORTLEV	R\$	15,85	R\$	5.230,50
33	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 100 mm		PLASTURBOS	R\$	116,00	R\$	174.000,00
34	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 50 mm		PLASTURBOS	R\$	90,00	R\$	135.000,00
35	2050	VR	Tubo PVC SOLDÁVEL 25 mm		PLASTURBOS	R\$	30,00	R\$	61.500,00
36	250	UNID	Te PVC 50 mm redução para 25 mm		FORTLEV	R\$	6,65	R\$	1.662,50
37	1500	UNID	Joelho PVC 25 mm		FORTLEV	R\$	0,75	R\$	1.125,00
38	750	UNID	Cap PVC 25 mm		PLASTURBOS	R\$	0,75	R\$	562,50
39	1800	VR	Tubo PVC esgoto 40 mm		FORTLEV	R\$	37,90	R\$	68.220,00
40	1700	VR	Tubo PVC soldável 50 mm		FORTLEV	R\$	63,00	R\$	107.100,00
41	900	VR	Tubo PVC soldável 40 mm		PLASTURBOS	R\$	63,29	R\$	56.961,00
42	650	UNID	Cola para cano 75gr		POLYTUBES	R\$	6,22	R\$	4.043,00
43	910	UNID	Registro PVC soldável 25 mm palst sold		PLASTURBOS	R\$	10,00	R\$	9.100,00
44	710	UNID	Registro PVC soldável 40 mm esf. Sold		FORTLEV	R\$	29,73	R\$	21.108,30
45	376	UNID	Registro PVC soldável 50 mm		FORTLEV	R\$	32,00	R\$	12.032,00
46	5000	MT	Mangueira 1/2		ALIANÇA	R\$	1,41	R\$	7.050,00
47	4000	MT	Mangueira 3/4 x 2		ALIANÇA	R\$	2,01	R\$	8.040,00

48	4000	UNID	Mangueira Preta 1 pol	ALIANÇA	R\$	2,83	R\$	11.320,00
49	500	UNID	Emenda para mangueira preta 3/4	ALIANÇA	R\$	2,00	R\$	1.000,00
50	40	UNID	Caixa d água fibra 500 lt	FORTLEV	R\$	300,00	R\$	12.000,00
51	45	UNID	Caixa d água fibra 1.000 lt	FORTLEV	R\$	490,00	R\$	22.050,00
52	1750	MT	Cabo de alumínio duplex de 10 mm	MEGATRON	R\$	4,30	R\$	7.525,00
53	1750	MT	Cabo de alumínio triplex de 10mm	MEGATRON	R\$	3,67	R\$	6.422,50
54	200	UNID	Luminária de LED Emb. Red 24w		R\$	-	R\$	-
55	210	UNID	Luminária de LED Emb. Quad 24w		R\$	-	R\$	-
56	10500	MT	Cabo de cobre 4mm	SIL	R\$	5,00	R\$	52.500,00
57	900	MT	Cabo de cobre 16mm	SIL	R\$	19,00	R\$	17.100,00
58	2000	MT	Cabo multiplex 16	MEGATRON	R\$	12,60	R\$	25.200,00
59	1050	MT	Cabo Quadriplex A/PE 35mm	MEGATRON	R\$	26,00	R\$	27.300,00
60	1150	Unid	Canaleta dupla face	TRAMONTINA	R\$	6,12	R\$	7.038,00
61	73	Unid	Caixa padrão bifásica	TAF	R\$	552,00	R\$	40.296,00
62	90	Unid	Caixa padrão monofásica	TAF	R\$	120,00	R\$	10.800,00
63	200	Unid	Luminária de Emb. Red - 18w		R\$	-	R\$	-
64	750	Unid	Luminária de Emb. Quad - 18w		R\$	-	R\$	-
65	7500	MT	Conduite 3/4	TRAMONTINA	R\$	2,50	R\$	18.750,00
66	700	Unid	Conector paralelo	INCESA	R\$	3,27	R\$	2.289,00
67	200	Unid	Disjuntor 20 amperes tripolar	TRAMONTINA	R\$	68,00	R\$	13.600,00
68	190	Unid	Disjuntor 30 amperes trifásico	TRAMONTINA	R\$	45,00	R\$	8.550,00
69	67	Unid	Disjuntor 70 amperes bipolar	TRAMONTINA	R\$	35,00	R\$	2.345,00
70	67	Unid	Disjuntor 70 amperes tripolar	TRAMONTINA	R\$	75,00	R\$	5.025,00
71	11	Unid	Disjuntor tripolar 250 A		R\$	-	R\$	-
72	11	Unid	Disjuntor tripolar 300 A		R\$	-	R\$	-
73	120	Unid	Extensão 5 mm múltipla	TRAMONTINA	R\$	35,20	R\$	4.224,00
74	10500	MT	Fio Cabo 10 mm	SIL	R\$	13,00	R\$	136.500,00
75	23000	MT	Fio Cabo 2,5 mm	SIL	R\$	3,50	R\$	80.500,00
76	10500	MT	Fio Cabo 6 mm	SIL	R\$	8,00	R\$	84.000,00
77	3250	MT	Fio cabo PP 2x4mm	SIL	R\$	13,50	R\$	43.875,00
78	1000	Unid	Fita isolante 20 mts	FOX LUX	R\$	4,50	R\$	4.500,00
79	120	Unid	Fita isolante de alta fusão 10 mt	FOX LUX	R\$	29,44	R\$	3.532,80
80	1400	Unid	Interruptor simples 1 tomada	TRAMONTINA	R\$	7,62	R\$	10.668,00
81	500	Unid	Isolador isotec		R\$	-	R\$	-

82	1900	Unid	Lâmpadas 25 W led		INTRAL	R\$ 28,50	R\$	54.150,00
83	1050	Unid	Lâmpada 50 W led		INTRAL	R\$ 105,39	R\$	110.659,50
84	800	Unid	Lâmpada compacta 40w led		INTRAL	R\$ 78,28	R\$	62.624,00
85	1400	Unid	Bocal para lâmpadas e 27		INTRAL	R\$ 2,77	R\$	3.878,00
86	310	Unid	Reator 150 W		INTRAL	R\$ 93,40	R\$	28.954,00
87	130	Unid	Lâmpada Vapor 150W		PHILIPS	R\$ 65,42	R\$	8.504,60
88	100	UNID	Extensão elétrica - 10 m		MEGATRON	R\$ 43,12	R\$	4.312,00
89	250	UNID	Roldana louça		FOX LUX	R\$ 7,12	R\$	1.780,00
90	13	Unid	Para raios poliméricos 10 KA 34 completo		BALESTRO	R\$ 441,00	R\$	5.733,00
91	175	Unid	Refletor de LED 100wts		OLIVIO	R\$ 206,11	R\$	36.069,25
92	250	Unid	Refletor de LED 50wts		OLIVIO	R\$ 160,90	R\$	40.225,00
93	375	Unid	Refletor de LED 30wts		OLIVIO	R\$ 68,57	R\$	25.713,75
94	175	Unid	Refletor de LED 10wts		OLIVIO	R\$ 41,36	R\$	7.238,00
95	6000	MT	Fio torcido 2x1,5mm		SIL	R\$ 4,30	R\$	25.800,00
96	9000	MT	Fio torcido 2x2,5mm		SIL	R\$ 7,10	R\$	63.900,00
97	9000	MT	Fio torcido 2x4mm		SIL	R\$ 11,55	R\$	103.950,00
98	7450	MT	Fio cabo PP 2x1,5mm		SIL	R\$ 5,41	R\$	40.304,50
99	7500	MT	Fio cabo PP 2x2,5mm		SIL	R\$ 8,42	R\$	63.150,00
100	5950	Unid	CJ 2 TOM 2P+T 20A		TRAMONTINA	R\$ 13,45	R\$	80.027,50
101	6500	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES 10A		TRAMONTINA	R\$ 12,62	R\$	82.030,00
102	6300	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A		TRAMONTINA	R\$ 19,34	R\$	121.842,00
103	6500	Unid	Interruptor c/3 teclas simples		TRAMONTINA	R\$ 17,60	R\$	114.400,00
104	5700	Unid	CJ de interruptor e tomada 20A		TRAMONTINA	R\$ 13,84	R\$	78.888,00
105	6000	Unid	CJ Tomada 2P+T 10A		TRAMONTINA	R\$ 7,94	R\$	47.640,00
106	6250	Unid	CJ 1 Interruptor simples 10A		TRAMONTINA	R\$ 7,62	R\$	47.625,00
107	750	Unid	Interruptor 2 teclas de sobrepor		ILUMI	R\$ 11,20	R\$	8.400,00
108	750	Unid	Int. 1 Tc. Simp. Sob.		ILUMI	R\$ 7,37	R\$	5.527,50
109	26	Unid	Poste de ferro monofásico 5mts		SANTA CLARA	R\$ 1.010,00	R\$	26.260,00
110	26	Unid	Poste de ferro monofásico 7mts		SANTA CLARA	R\$ 1.190,00	R\$	30.940,00
111	1250	Unid	Lampada 9w LED		TRAMONTINA	R\$ 10,81	R\$	13.512,50
112	960	Unid	Lampada 12w LED		INTRAL	R\$ 18,76	R\$	18.009,60
113	1126	Unid	Lampada 15w LED		INTRAL	R\$ 22,50	R\$	25.335,00
114	750	Unid	Lampada 20w LED		INTRAL	R\$ 35,87	R\$	26.902,50
115	1250	Unid	Tomada conjugada		TRAMONTINA	R\$ 9,97	R\$	12.462,50

116	750	Unid	Caixa de passagem		KRONA	R\$	67,77	R\$	50.827,50
117	1500	m ³	Areia Fina (MT)					R\$	-
118	1500	m ³	Areia Grossa (MT)					R\$	-
119	750	m ³	Seixo (MT)					R\$	-
120	7500	Sc	Cimento 50 kg		POTY	R\$	50,00	R\$	375.000,00
121	3000	Sc	Argamassa 20kg		QUARTZOLIT	R\$	20,00	R\$	60.000,00
122	3000	Sc	Cal 8 kg		HIDROTINTAS	R\$	12,00	R\$	36.000,00
123	900	Unid	Fixa cal		HIDROTINTAS	R\$	1,80	R\$	1.620,00
124	37500	Unid	Telha de barro					R\$	-
125	3400	Unid	Telha fibrocimento		ETERNIT	R\$	28,00	R\$	95.200,00
126	75000	Unid	Tijolo 6 furo			R\$	-	R\$	-
127	450000	Unid	Tijolo 8 furo			R\$	-	R\$	-
128	3200	M ²	Manta térmica		MAXXIFOIL	R\$	3,95	R\$	12.640,00
129	160	M ²	Chapa de Aço Galvanizada			R\$	-	R\$	-
130	2800	M ²	Cerâmica Pl 3 - p/banheiro		almeida	R\$	39,00	R\$	109.200,00
131	2600	M ²	Cerâmica Pl 4		almeida	R\$	37,00	R\$	96.200,00
132	3850	M ²	Cerâmica Pl 5 - Alto Tráfego		almeida	R\$	37,00	R\$	142.450,00
133	2800	Kg	Rejunte de 1 kg		QUARTZOLIT	R\$	29,00	R\$	81.200,00
134	550	Unid	Assento para vaso		ALUMASA	R\$	35,00	R\$	19.250,00
135	550	Unid	Caixa de descarga completa		ALUMASA	R\$	40,05	R\$	22.027,50
136	400	Unid	Chuveiro plástico simples		HERC	R\$	12,00	R\$	4.800,00
137	550	Unid	Engate para banheiro 25 mm/ 50 cm		HERC	R\$	3,20	R\$	1.760,00
138	550	Unid	Espude para vaso sanitário		VALEPLAST	R\$	5,00	R\$	2.750,00
139	450	Unid	Vaso sanitário completo		LUZARTE	R\$	308,99	R\$	139.045,50
140	310	Unid	Parafuso para vaso		LUZARTE	R\$	4,00	R\$	1.240,00
141	6500	MT	Forro PVC 8mm		MULTILIT	R\$	27,50	R\$	178.750,00
142	2250	Mt	Roda Forro S/vista		MULTILIT	R\$	29,00	R\$	65.250,00
143	900	Kg	Arame recozido		GERDAU	R\$	33,00	R\$	29.700,00
144	650	VERG.	Aço 1/2, 12,5 mm		GERDAU	R\$	140,00	R\$	91.000,00
145	1250	VERG.	Aço 1/4, 6,3 mm p/ construção		GERDAU	R\$	40,00	R\$	50.000,00
146	1020	VERG.	Aço 3/8, 10 mm p/ construção		GERDAU	R\$	90,00	R\$	91.800,00
147	1050	VERG.	Aço 5/16, p/ construção		GERDAU	R\$	60,00	R\$	63.000,00
148	1350	UNID	Treliça de 6 m		GERDAU	R\$	70,00	R\$	94.500,00
149	800	UNID	Coluna de 6 m		GERDAU	R\$	200,00	R\$	160.000,00

150	1050	VERG.	Aço 5 mm	GERDAU	R\$ 27,00	R\$	28.350,00
151	480	kg	Prego p/telha	GERDAU	R\$ 18,60	R\$	8.928,00
152	550	Kg	Prego 12x15	ARCELORMITTAL	R\$ 20,40	R\$	11.220,00
153	490	Kg	Prego 15x15	ARCELORMITTAL	R\$ 27,00	R\$	13.230,00
154	700	Kg	Prego 17x21	ARCELORMITTAL	R\$ 25,00	R\$	17.500,00
155	940	Kg	Pregos 18x24	ARCELORMITTAL	R\$ 28,00	R\$	26.320,00
156	700	Kg	Pregos 19x27	ARCELORMITTAL	R\$ 25,00	R\$	17.500,00
157	950	Kg	Pregos 19x36	ARCELORMITTAL	R\$ 28,00	R\$	26.600,00
158	900	Kg	Pregos 20x30	ARCELORMITTAL	R\$ 27,00	R\$	24.300,00
159	750	Kg	Pregos 24x60	ARCELORMITTAL	R\$ 25,00	R\$	18.750,00
160	950	Kg	Pregos 26x72	ARCELORMITTAL	R\$ 27,00	R\$	25.650,00
161	2800	UND	Tinta Base d'água acrílica fosca int./ext. 18L Branco Neve	LUX	R\$ 125,00	R\$	350.000,00
162	2450	UND	Tinta base d'água acrílica semi brilho 18L Branco Neve	LUX	R\$ 348,00	R\$	852.600,00
163	1500	UND	Tinta esmalte sintético 3,62	LUX	R\$ 108,22	R\$	162.330,00
164	1700	UND	Massa acrílica 18L	LUX	R\$ 70,00	R\$	119.000,00
165	1000	UND	Massa corrida PVA 18L	LUX	R\$ 69,90	R\$	69.900,00
166	900	UND	Thinner 900ML	NATRIELLI	R\$ 18,32	R\$	16.488,00
167	950	UND	Aguarrás 900ML	NATRIELLI	R\$ 18,88	R\$	17.936,00
168	700	UND	Verniz marítimo 3,6L	LUZTOL	R\$ 86,00	R\$	60.200,00
169	520	UND	Fundo preparador 18L	CORAL	R\$ 81,31	R\$	42.281,20
170	450	UND	Selador acrílico para paredes 18L	CORAL	R\$ 139,00	R\$	62.550,00
171	44000	UND	Corante líquido 50 ML	XADREZ	R\$ 5,00	R\$	220.000,00
172	7500	UND	Lixa p/massa Nº 60	NORTON	R\$ 1,51	R\$	11.325,00
173	6000	UND	Lixa p/massa Nº 100	NORTON	R\$ 1,20	R\$	7.200,00
174	5800	UND	Lixa p/massa Nº 150	NORTON	R\$ 1,20	R\$	6.960,00
175	7500	UND	Lixa p/massa Nº 220	NORTON	R\$ 1,20	R\$	9.000,00
176	4500	UND	Lixa /ferro Nº 80	NORTON	R\$ 1,90	R\$	8.550,00
177	5500	UND	Lixa /ferro Nº 100	NORTON	R\$ 1,90	R\$	10.450,00
178	4500	UND	Fita crepe 18 MM X 50M	ABELBRAS	R\$ 4,84	R\$	21.780,00
179	7500	UND	Cal branco c/cola 5KL	SUPER CAL	R\$ 12,78	R\$	95.850,00
180	11	UND	Suporte p/lixa	NORTON	R\$ 17,78	R\$	195,58
181	180	UND	Espátula aço cromado 10,2CM	TRAMONTINA	R\$ 4,65	R\$	837,00
182	170	UND	Espátula plastica p/massa corrida - 09CMX13CM	ATLAS	R\$ 2,85	R\$	484,50
183	1180	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 09CM	ATLAS	R\$ 8,00	R\$	9.440,00

184	1000	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 23CM	ATLAS	R\$ 12,00	R\$	12.000,00
185	950	UND	Rolos de lâ - 25 MM X 23CM	ATLAS	R\$ 16,00	R\$	15.200,00
186	350	UND	Bandejas p/pintura - ROLL 23CM	ATLAS	R\$ 10,00	R\$	3.500,00
187	340	UND	Caçamba p/pintura - 10L	ATLAS	R\$ 19,00	R\$	6.460,00
188	1330	UND	Pincéis cerda branca - 2" (POLEGADA)	TIGRE	R\$ 12,78	R\$	16.997,40
189	1300	UND	Pincéis cerda gris - 1 1/2" (POLEGADA)	TIGRE	R\$ 4,78	R\$	6.214,00
190	1270	UND	Pincéis cerda negra - 1" (POLEGADA)	TIGRE	R\$ 3,18	R\$	4.038,60
191	90	UND	Extensor p/pintura - 2M	TIGRE	R\$ 25,60	R\$	2.304,00
192	60	UND	Extensor p/pintura - 3M	TIGRE	R\$ 30,97	R\$	1.858,20
193	700	UND	Suporte p/rolo gaiolado (garfo) - 23cm	ATLAS	R\$ 11,60	R\$	8.120,00
194	18	UND	Escada alumínio 09 degraus (3,0M)	MOR	R\$ 420,00	R\$	7.560,00
195	170	UND	Rolo para textura espuma chapisco alto	ATLAS	R\$ 11,50	R\$	1.955,00
196	275	UND	Broxa retangular p/cal 18CM X 08 CM	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$	2.200,00
197	200	UND	Esmalte sintético - Branco	LUX	R\$ 108,22	R\$	21.644,00
198	450	Unid	Porta de madeira 80x210		R\$ -	R\$	-
199	430	Unid	Porta de madeira 70x210		R\$ -	R\$	-
200	380	Unid	Porta de madeira 90x210		R\$ -	R\$	-
201	300	Unid	Cadeado 30 mm	PADO	R\$ 17,00	R\$	5.100,00
202	330	Unid	Cadeado 40 mm	PADO	R\$ 27,00	R\$	8.910,00
203	1700	Unid	Dobradiça 3,1/2"	SILVANA	R\$ 15,00	R\$	25.500,00
204	170	Unid	Dobradiça cromada para portão 4"	METALURGICA	R\$ 125,00	R\$	21.250,00
205	800	Unid	Fechadura externa	SILVANA	R\$ 50,00	R\$	40.000,00
206	450	Unid	Fechadura interna	SILVANA	R\$ 61,44	R\$	27.648,00
207	140	Unid	Fechadura porta de correr	SILVANA	R\$ 81,00	R\$	11.340,00
208	56	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1.00x1.50	IDIMEL	R\$ 494,00	R\$	27.664,00
209	70	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1.10x1.10	IDIMEL	R\$ 392,00	R\$	27.440,00
210	1200	Unid	Parafuso c/ porca 3/8x5"	METALURGICA	R\$ 2,20	R\$	2.640,00
211	190	M³	PERFIL 0,06X0,12X6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO		R\$ -	R\$	-
212	155	M³	PERFIL 0,10x0,10x4,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO		R\$ -	R\$	-
213	124	M³	PERFIL 0,06x0,05x6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO		R\$ -	R\$	-
214	160	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) ANGELIM VERMELHO		R\$ -	R\$	-
215	130	M³	PERFIL 0,03x0,05x6,0 (AxLxC) AMARELÃO		R\$ -	R\$	-
216	178	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) MADEIRA BRANCA		R\$ -	R\$	-
217	4250	M	BATENTE PARA PORTA DE GIRO 0,025x0,14(AxL)		R\$ -	R\$	-

000034

218	430	UNID	CHAPA COMPENSADA 10 MM; TAMANHO 2,20X1,60	R\$	90,45	R\$	38.893,50
TOTAL GERAL				R\$	7.791.042,14		

sete milhões e setecentos e noventa e um mil e quarenta e dois reais e quatorze centavos
uruará-Pará

06/12/2021

NOVA AGROPEC Assinado de forma
EMPREENDIMIENTOS digital por NOVA
EIRELI:23956552000 AGROPEC
173 EMPREENDIMIENTOS
EIRELI:23956552000173

nova agropec empreendimentos eireli
cnpj:23.956.552/0001-73
i.E 15.511.303-8



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

(sem assunto)

NOVA ALIANÇA AGROPECUARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

<novaagropec@gmail.com>

Para: pmulici@gmail.com

6 de dezembro de 2021

08:59

Bom dia segue cotação

Da empresa nova AGROPEC empreendimentos EIRELI



RELAÇÃO P . E. N° 9-2021-000 MATERIAIS CONST. GERAL.pdf

457K



CNPJ: 27.984.045/0001-02
END: AV. MAGALHÃES BARATA - 763
BAIRRO: PERPETUO SOCORRO
CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMA - PA
(91) 99281-0198 faconconcretos@gmail.com

INSC. EST. 1555676318
CEP: 68660-000
@faconconstrucoes

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	400	UNID	Balde p/construção	VALEPLAST	25,00	R\$ 10.000,00
2	160	UNID	Camara de ar p/carrinho 3.5x8	LEVORIN	52,00	R\$ 8.320,00
3	150	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica funda	AMONTINA/MAEST	372,00	R\$ 55.800,00
4	130	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica rasa	TRAMONTINA	520,00	R\$ 67.600,00
5	142	UNID	Colher de pedreiro médio	TRAMONTINA	50,00	R\$ 7.100,00
6	130	UNID	Desempenadeira média de aço	MAX	18,00	R\$ 2.340,00
7	110	UNID	Desempenadeira média de madeira	CAMPEAO	38,00	R\$ 4.180,00
8	1050	UNID	Disco de corte 12"	RBORUNDUM	37,08	R\$ 38.934,00
9	130	UNID	Espátula 2"	ROMA	10,00	R\$ 1.300,00
10	130	UNID	Espátula 3"	ROMA	12,00	R\$ 1.560,00
11	110	UNID	Espátula 4"	ROMA	10,50	R\$ 1.155,00
12	234	UNID	Esponja p/reboco	ATLAS	10,00	R\$ 2.340,00
13	50	UNID	Martelo 25 mm	TRAMONTINA	80,00	R\$ 4.000,00
14	45	UNID	Martelo 27 mm	TRAMONTINA	96,86	R\$ 4.358,70
15	90	CX	Máscara de pó com 50 unid.	SAFETY	300,00	R\$ 27.000,00
16	130	UNID	Pneu p/carrinho 3.25x8	CERTAK	66,00	R\$ 8.580,00

000036

17	45	UNID	Trena de 25 m		FIBRA	67,80	R\$	3.051,00
18	130	UNID	Trena de 5 m		IRWIN	60,00	R\$	7.800,00
19	750	UNID	Óculos de proteção		VALEPLAST	57,60	R\$	43.200,00
20	1500	PAR	Luva pigmentada		KALIPSO	10,96	R\$	16.440,00
21	1600	PAR	Luva de pano		KALIPSO	10,92	R\$	17.472,00
22	1200	PAR	Luva de borracha		SIL	10,00	R\$	12.000,00
23	8	UNID	Pistola para pintura de gravidade		PRESSURE	534,00	R\$	4.272,00
24	250	UNID	Balde plástico - 12 L		VONDER	22,00	R\$	5.500,00
25	10500	UNID	Lixa p/madeira nº 100		NORTON	2,00	R\$	21.000,00
26	6000	UNID	Lixa p/madeira nº 20		3M	3,00	R\$	18.000,00
27	1150	UNID	Lixa p/madeira nº50		3M	1,80	R\$	2.070,00
28	7500	MT	Corda de Nylon 2 mm		GRILON	0,80	R\$	6.000,00
29	68	UNID	Bomba d'água submersa 900 - 110v		RAYMA	796,00	R\$	54.128,00
30	48	UNID	Bomba d'água submersa 800 - 110v		ANAUGER	988,00	R\$	47.424,00
31	300	UNID	Adaptador flange 25 mm		FORTLEV	32,50	R\$	9.750,00
32	330	UNID	Adaptador flange 50 mm		FORTLEV	62,00	R\$	20.460,00
33	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 100 mm		KRONA	164,00	R\$	246.000,00
34	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 50 mm		KRONA	119,00	R\$	178.500,00
35	2050	VR	Tubo PVC SOLDÁVEL 25 mm		PLASTUBOS	60,00	R\$	123.000,00
36	250	UNID	Te PVC 50 mm redução para 25 mm		FORTLEV	25,90	R\$	6.475,00
37	1500	UNID	Joelho PVC 25 mm		FORTLEV	4,60	R\$	6.900,00
38	750	UNID	Cap PVC 25 mm		FORTLEV	2,80	R\$	2.100,00
39	1800	VR	Tubo PVC esgoto 40 mm		KRONA	81,80	R\$	147.240,00
40	1700	VR	Tubo PVC soldável 50 mm		FORTLEV	286,00	R\$	486.200,00
41	900	VR	Tubo PVC soldável 40 mm		FORTLEV	157,00	R\$	141.300,00
42	650	UNID	Cola para cano 75gr		POLITUBOS	11,40	R\$	7.410,00
43	910	UNID	Registro PVC soldável 25 mm palst sold		FORTLEV	18,00	R\$	16.380,00
44	710	UNID	Registro PVC soldável 40 mm esf. Sold		FORTLEV	46,00	R\$	32.660,00
45	376	UNID	Registro PVC soldável 50 mm		FORTLEV	50,00	R\$	18.800,00
46	5000	MT	Mangueira 1/2		SANTENO	7,14	R\$	35.700,00
47	4000	MT	Mangueira 3/4 x 2		SANTENO	17,04	R\$	68.160,00
48	4000	UNID	Mangueira Preta 1 pol		GARCIFORT	4,60	R\$	18.400,00
49	500	UNID	Emenda para mangueira preta 3/4		TRAMONTINA	1,60	R\$	800,00

50	40	UNID	Caixa d água fibra 500 lt	FORTLEV	725,00	R\$	29.000,00
51	45	UNID	Caixa d água fibra 1.000 lt	FORTLEV	1150,00	R\$	51.750,00
52	1750	MT	Cabo de alumínio duplex de 10 mm	MEGATRON	10,60	R\$	18.550,00
53	1750	MT	Cabo de alumínio triplex de 10mm	BOREAL	15,66	R\$	27.405,00
54	200	UNID	Luminária de LED Emb. Red 24w	AMERICA LIGHT	143,80	R\$	28.760,00
55	210	UNID	Luminária de LED Emb. Quad 24w	AMERICA LIGHT	143,80	R\$	30.198,00
56	10500	MT	Cabo de cobre 4mm	SIL	8,68	R\$	91.140,00
57	900	MT	Cabo de cobre 16mm	SIL	13,00	R\$	11.700,00
58	2000	MT	Cabo multiplex 16	NAMBEI	9,90	R\$	19.800,00
59	1050	MT	Cabo Quadriplex A/PE 35mm	BOREAL	62,92	R\$	66.066,00
60	1150	Unid	Canaleta dupla face	ILUMI	24,00	R\$	27.600,00
61	73	Unid	Caixa padrão bifásica	ANDALUZ	296,00	R\$	21.608,00
62	90	Unid	Caixa padrão monofásica	TAF	117,80	R\$	10.602,00
63	200	Unid	Luminária de Emb. Red - 18w	AMERICA LIGHT	65,88	R\$	13.176,00
64	750	Unid	Luminária de Emb. Quad - 18w	AMERICA LIGHT	70,96	R\$	53.220,00
65	7500	MT	Conduíte 3/4	TRAMONTINA	5,22	R\$	39.150,00
66	700	Unid	Conector paralelo	STEC	23,32	R\$	16.324,00
67	200	Unid	Disjuntor 20 amperes tripolar	STEC	109,44	R\$	21.888,00
68	190	Unid	Disjuntor 30 amperes trifásico	STEC	109,44	R\$	20.793,60
69	67	Unid	Disjuntor 70 amperes bipolar	STEC	96,70	R\$	6.478,90
70	67	Unid	Disjuntor 70 amperes tripolar	STEC	105,98	R\$	7.100,66
71	11	Unid	Disjuntor tripolar 250 A	STEC	1038,90	R\$	11.427,90
72	11	Unid	Disjuntor tripolar 300 A	STEC	3088,00	R\$	33.968,00
73	120	Unid	Extensão 5 mm múltipla	ILUMI	44,00	R\$	5.280,00
74	10500	MT	Fio Cabo 10 mm	SIL	22,60	R\$	237.300,00
75	23000	MT	Fio Cabo 2,5 mm	SIL	5,84	R\$	134.320,00
76	10500	MT	Fio Cabo 6 mm	MEGATRON	11,50	R\$	120.750,00
77	3250	MT	Fio cabo PP 2x4mm	SIL	22,60	R\$	73.450,00
78	1000	Unid	Fita isolante 20 mts	3M	49,70	R\$	49.700,00
79	120	Unid	Fita isolante de alta fusão 10 mt	3M	65,20	R\$	7.824,00
80	1400	Unid	Interruptor simples 1 tomada	LUX	19,00	R\$	26.600,00
81	500	Unid	Isolador isotec	STEC	3,40	R\$	1.700,00
82	1900	Unid	Lâmpadas 25 W led	AVANTE	57,00	R\$	108.300,00

83	1050	Unid	Lâmpada 50 W led		OURO LUX	227,80	R\$	239.190,00
84	800	Unid	Lâmpada compacta 40w led		OURO LUX	99,80	R\$	79.840,00
85	1400	Unid	Bocal para lâmpadas e 27		THOMPSON	6,00	R\$	8.400,00
86	310	Unid	Reator 150 W		AVANTE	232,00	R\$	71.920,00
87	130	Unid	Lâmpada Vapor 150W		OURO LUX	120,00	R\$	15.600,00
88	100	UNID	Extensão elétrica - 10 m		ILUMI	150,00	R\$	15.000,00
89	250	UNID	Roldana louça		ROMA	13,26	R\$	3.315,00
90	13	Unid	Para raios poliméricos 10 KA 34 completo		TE	426,00	R\$	5.538,00
91	175	Unid	Refletor de LED 100wts		SLIM	258,00	R\$	45.150,00
92	250	Unid	Refletor de LED 50wts		AVANTE	170,00	R\$	42.500,00
93	375	Unid	Refletor de LED 30wts		AMERICA LIGHT	175,80	R\$	65.925,00
94	175	Unid	Refletor de LED 10wts		AMERICA LIGHT	97,80	R\$	17.115,00
95	6000	MT	Fio torcido 2x1,5mm		SIL	7,80	R\$	46.800,00
96	9000	MT	Fio torcido 2x2,5mm		SIL	12,30	R\$	110.700,00
97	9000	MT	Fio torcido 2x4mm		NAMBEI	19,56	R\$	176.040,00
98	7450	MT	Fio cabo PP 2x1,5mm		MASTER	7,00	R\$	52.150,00
99	7500	MT	Fio cabo PP 2x2,5mm		NAMBEI	15,64	R\$	117.300,00
100	5950	Unid	CJ 2 TOM 2P+T 20A		ILUMI	50,60	R\$	301.070,00
101	6500	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES 10A		ILUMI	38,60	R\$	250.900,00
102	6300	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A		ILUMI	42,60	R\$	268.380,00
103	6500	Unid	Interruptor c/3 teclas simples		ILUMI	50,80	R\$	330.200,00
104	5700	Unid	CJ de interruptor e tomada 20A		ILUMI	36,00	R\$	205.200,00
105	6000	Unid	CJ Tomada 2P+T 10A		ILUMI	18,80	R\$	112.800,00
106	6250	Unid	CJ 1 Interruptor simples 10A		ILUMI	38,60	R\$	241.250,00
107	750	Unid	Interruptor 2 teclas de sobrepor		ILUMI	30,00	R\$	22.500,00
108	750	Unid	Int. 1 Tc. Simp. Sob.		ILUMI	19,00	R\$	14.250,00
109	26	Unid	Poste de ferro monofásico 5mts		FERRO E AÇO	712,00	R\$	18.512,00
110	26	Unid	Poste de ferro monofásico 7mts		FERRO E AÇO	740,00	R\$	19.240,00
111	1250	Unid	Lampada 9w LED		AVANTE	20,00	R\$	25.000,00
112	960	Unid	Lampada 12w LED		AVANTE	35,80	R\$	34.368,00
113	1126	Unid	Lampada 15w LED		AVANTE	35,00	R\$	39.410,00
114	750	Unid	Lampada 20w LED		AVANTE	72,60	R\$	54.450,00
115	1250	Unid	Tomada conjugada		ILUMI	36,80	R\$	46.000,00

116	750	Unid	Caixa de passagem		FAME	3,20	R\$	2.400,00
117	1500	m³	Areia Fina (MT)		IN NATURA	120,00	R\$	180.000,00
118	1500	m³	Areia Grossa (MT)		IN NATURA	120,00	R\$	180.000,00
119	750	m³	Seixo (MT)		IN NATURA	320,00	R\$	240.000,00
120	7500	Sc	Cimento 50 kg		POTY	76,00	R\$	570.000,00
121	3000	Sc	Argamassa 20kg		PLASTIMASSA	27,98	R\$	83.940,00
122	3000	Sc	Cal 8 kg		SUPER CAL	36,10	R\$	108.300,00
123	900	Unid	Fixa cal		PINTAFIX	119,08	R\$	107.172,00
124	37500	Unid	Telha de barro		PLAN	1,70	R\$	63.750,00
125	3400	Unid	Telha fibrocimento		ETERNITY	51,98	R\$	176.732,00
126	75000	Unid	Tijolo 6 furo		IN NATURA	1,10	R\$	82.500,00
127	450000	Unid	Tijolo 8 furo		IN NATURA	2,40	R\$	1.080.000,00
128	3200	M²	Manta térmica		PLASTIK	27,82	R\$	89.024,00
129	160	M²	Chapa de Aço Galvanizada		GERDAU	612,00	R\$	97.920,00
130	2800	M²	Cerâmica PI 3 - p/banheiro		BIANCOGRES	149,80	R\$	419.440,00
131	2600	M²	Cerâmica PI 4		GRIGIO	155,80	R\$	405.080,00
132	3850	M²	Cerâmica PI 5 - Alto Tráfego		GRIGIO	149,80	R\$	576.730,00
133	2800	Kg	Rejunte de 1 kg		PLASTIMATISSA	7,98	R\$	22.344,00
134	550	Unid	Assento para vaso		BR-LIERGE	82,58	R\$	45.419,00
135	550	Unid	Caixa de descarga completa		BR ALUMASSA	76,80	R\$	42.240,00
136	400	Unid	Chuveiro plástico simples		VALEPLAST	17,16	R\$	6.864,00
137	550	Unid	Engate para banheiro 25 mm/ 50 cm		KRONA	24,00	R\$	13.200,00
138	550	Unid	Espude para vaso sanitário		PLASTILIT	11,36	R\$	6.248,00
139	450	Unid	Vaso sanitário completo		LOGASA	892,80	R\$	401.760,00
140	310	Unid	Parafuso para vaso		CISER	6,60	R\$	2.046,00
141	6500	MT	Forro PVC 8mm		POLIPERFIL	103,98	R\$	675.870,00
142	2250	Mt	Roda Forro S/vista		FORTLEV	72,00	R\$	162.000,00
143	900	Kg	Arame recozido		GERDAU	44,34	R\$	39.906,00
144	650	VERG.	Aço 1/2, 12,5 mm		GERDAU	290,24	R\$	188.656,00
145	1250	VERG.	Aço 1/4, 6,3 mm p/ construção		GERDAU	60,98	R\$	76.225,00
146	1020	VERG.	Aço 3/8, 10 mm p/ construção		GERDAU	138,88	R\$	141.657,60
147	1050	VERG.	Aço 5/16, p/ construção		GERDAU	96,36	R\$	101.178,00
148	1350	UNID	Treliça de 6 m		GERDAU	87,00	R\$	117.450,00

149	800	UNID	Coluna de 6 m	GERDAU	410,00	R\$	328.000,00
150	1050	VERG.	Aço 5 mm	GERDAU	49,72	R\$	52.206,00
151	480	kg	Prego p/telha	TRIANGULO	34,50	R\$	16.560,00
152	550	Kg	Prego 12x15	TRIANGULO	68,00	R\$	37.400,00
153	490	Kg	Prego 15x15	TRIANGULO	56,80	R\$	27.832,00
154	700	Kg	Prego 17x21	TRIANGULO	56,06	R\$	39.242,00
155	940	Kg	Pregos 18x24	TRIANGULO	53,62	R\$	50.402,80
156	700	Kg	Pregos19x27	TRIANGULO	46,00	R\$	32.200,00
157	950	Kg	Pregos 19x36	TRIANGULO	52,76	R\$	50.122,00
158	900	Kg	Pregos 20x30	TRIANGULO	44,00	R\$	39.600,00
159	750	Kg	Pregos 24x60	TRIANGULO	52,00	R\$	39.000,00
160	950	Kg	Pregos 26x72	TRIANGULO	52,00	R\$	49.400,00
161	2800	UND	Tinta Base d'água acrílica fosca int./ext. 18L Branco Neve	VELOZ	411,80	R\$	1.153.040,00
162	2450	UND	Tinta base d'água acrílica semi brilho 18L Branco Neve	VELOZ	759,80	R\$	1.861.510,00
163	1500	UND	Tinta esmalte sintético 3,62	VELOZ	219,80	R\$	329.700,00
164	1700	UND	Massa acrílica 18L	VELOZ	237,80	R\$	404.260,00
165	1000	UND	Massa corrida PVA 18L	VELOZ	107,90	R\$	107.900,00
166	900	UND	Thinner 900ML	VELOZ	55,00	R\$	49.500,00
167	950	UND	Aguarrás 900ML	VELOZ	43,80	R\$	41.610,00
168	700	UND	Verniz marítimo 3,6L	VELOZ	240,00	R\$	168.000,00
169	520	UND	Fundo preparador 18L	SBRAS	196,90	R\$	102.388,00
170	450	UND	Selador acrílico para paredes 18L	VELOZ	185,00	R\$	83.250,00
171	44000	UND	Corante líquido 50 ML	XADREZ	9,00	R\$	396.000,00
172	7500	UND	Lixa p/massa Nº 60	3M	2,00	R\$	15.000,00
173	6000	UND	Lixa p/massa Nº 100	NORTON	2,30	R\$	13.800,00
174	5800	UND	Lixa p/massa Nº 150	ATLAS	2,20	R\$	12.760,00
175	7500	UND	Lixa p/massa Nº 220	ATLAS	2,20	R\$	16.500,00
176	4500	UND	Lixa /ferro Nº 80	NORTON	3,90	R\$	17.550,00
177	5500	UND	Lixa /ferro Nº 100	NORTON	5,00	R\$	27.500,00
178	4500	UND	Fita crepe 18 MM X 50M	3M	25,50	R\$	114.750,00
179	7500	UND	Cal branco c/cola 5KL	HIDROTINTAS	23,80	R\$	178.500,00
180	11	UND	Suporte p/lixa	ATLAS	101,52	R\$	1.116,72
181	180	UND	Espátula aço cromado 10,2CM	TRIANGULO	15,20	R\$	2.736,00

182	170	UND	Espátula plastica p/massa corrida - 09CMX13CM	ATLAS	8,80	R\$	1.496,00
183	1180	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 09CM	ATLAS	9,50	R\$	11.210,00
184	1000	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 23CM	ATLAS	17,80	R\$	17.800,00
185	950	UND	Rolos de lâ - 25 MM X 23CM	ATLAS	39,80	R\$	37.810,00
186	350	UND	Bandejas p/pintura - ROLL 23CM	ATLAS	7,78	R\$	2.723,00
187	340	UND	Caçamba p/pintura - 10L	ATLAS	61,80	R\$	21.012,00
188	1330	UND	Pincéis cerda branca - 2" (POLEGADA)	ATLAS	29,80	R\$	39.634,00
189	1300	UND	Pincéis cerda gris - 1 1/2" (POLEGADA)	ATLAS	13,80	R\$	17.940,00
190	1270	UND	Pincéis cerda negra - 1" (POLEGADA)	ATLAS	11,80	R\$	14.986,00
191	90	UND	Extensor p/pintura - 2M	ATLAS	59,80	R\$	5.382,00
192	60	UND	Extensor p/pintura - 3M	ATLAS	75,50	R\$	4.530,00
193	700	UND	Suporte p/rolo gaiolado (garfo) - 23cm	ATLAS	21,80	R\$	15.260,00
194	18	UND	Escada alumínio 09 degraus (3,0M)	ESMIG	630,00	R\$	11.340,00
195	170	UND	Rolo para textura espuma chapisco alto	ATLAS	55,80	R\$	9.486,00
196	275	UND	Broxa retangular p/cal 18CM X 08 CM	ATLAS	19,80	R\$	5.445,00
197	200	UND	Esmalte sintético - Branco	VELOZ	171,20	R\$	34.240,00
198	450	Unid	Porta de madeira 80x210	IN NATURA	360,00	R\$	162.000,00
199	430	Unid	Porta de madeira 70x210	IN NATURA	340,00	R\$	146.200,00
200	380	Unid	Porta de madeira 90x210	IN NATURA	420,00	R\$	159.600,00
201	300	Unid	Cadeado 30 mm	PAPAIZ	46,00	R\$	13.800,00
202	330	Unid	Cadeado 40 mm	PAPAIZ	64,00	R\$	21.120,00
203	1700	Unid	Dobradiça 3, 1/2"	ORCA	26,00	R\$	44.200,00
204	170	Unid	Dobradiça cromada para portão 4"	ORCA	31,72	R\$	5.392,40
205	800	Unid	Fechadura externa	3F	150,02	R\$	120.016,00
206	450	Unid	Fechadura interna	3F	150,02	R\$	67.509,00
207	140	Unid	Fechadura porta de correr	STAM	134,10	R\$	18.774,00
208	56	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1.00x1.50	ALUVID	652,88	R\$	36.561,28
209	70	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1.10x1.10	ALUVID	283,80	R\$	19.866,00
210	1200	Unid	Parafuso c/ porca 3,8x5"	CISER	6,68	R\$	8.016,00
211	190	M³	PERFIL 0,06X0,12X6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	ANGELIM	3050,00	R\$	579.500,00
212	155	M³	PERFIL 0,10x0,10x4,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	ANGELIM	3180,00	R\$	492.900,00
213	124	M³	PERFIL 0,06x0,05x6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	ANGELIM	3050,00	R\$	378.200,00
214	160	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) ANGELIM VERMELHO	ANGELIM	3260,00	R\$	521.600,00

215	130	M³	PERFIL 0,03x0,05x6,0 (AxLxC) AMARELÃO	AMARELÃO	3150,00	R\$	409.500,00
216	178	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) MADEIRA BRANCA	BRANCA	2150,00	R\$	382.700,00
217	4250	M	BATENTE PARA PORTA DE GIRO 0,025x0,14(AxL)	IN NATURA	115,00	R\$	488.750,00
218	430	UNID	CHAPA COMPENSADA 10 MM; TAMANHO 2,20X1,60	MDF	360,00	R\$	154.800,00
TOTAL GERAL						R\$	23.434.788,56

FACON FABRICA DE
ARTEFATOS DE CONCRETO
EIRELI:27984045000102

Assinado de forma digital por
FACON FABRICA DE ARTEFATOS DE
CONCRETO EIRELI:27984045000102

FACON CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 27.984.045/0001-02

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

000044



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

FACON FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO <faconconcretos@gmail.com>

22 de dezembro de 2021 07:59

Para: pmulici@gmail.com

Bom dia,

Segue em anexo, conforme solicitado, a cotação de preços de materiais de construção.

Atenciosamente,

FACON CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 27.984.045/0001-02

TEL. (91) 9 9281-0198



MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO- URUARA.pdf

281K

M G DE SOUZA EIRELI
CNPJ: 17.186.167/0001-91, INSCRIÇÃO: 153915803
RODOVIA TRANSAMAZONICA, KM 183 – NORTE, SN
BAIRRO: INDUSTRIAL, URUARÁ – PA , CEP: 68.140.000

MG DE SOUZA - EIRELI

MADEIRA					
ITEM	TOTAL	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT (R\$)
211	190	M³	PERFIL 0,06X0,12X6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	ANG. VERM	R\$ 2.900,00
212	155	M³	PERFIL 0,10x0,10x4,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	ANG. VERM	R\$ 2.950,00
213	124	M³	PERFIL 0,06x0,05x6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO	ANG. VERM	R\$ 3.040,00
214	160	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) ANGELIM VERMELHO	ANG. VERM	R\$ 3.150,00
215	130	M³	PERFIL 0,03x0,05x6,0 (AxLxC) AMARELÃO	AMARELÃO	R\$ 4.000,00
216	178	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) MADEIRA BRANCA	ANG. VERM	R\$ 2.050,00
218	430	UNID	CHAPA COMPENSADA 10 MM; TAMANHO 2,20X1,60		R\$ 290,00
TOTAL					2.898.810,00

TOTAL GERAL	2.898.810,00
-------------	--------------

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS

REAIS

URUARÁ-PA, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

M G DE SOUZA -
EIRELI:17186167000191

Assinado de forma digital por M G DE SOUZA -
EIRELI:17186167000191
Dados: 2021.12.21 15:11:06 -03'00'

M G DE SOUZA EIRELI
CNPJ: 17.186.167/0001-91

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 DIAS

000045

000046



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

COTACAO MG SOUZA

marc oliveira de souza <marc.para@hotmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

21 de dezembro de 2021 15:16

SEGUE COTAÇÃO DE PREÇO EM ANEXO

 **COTACAO MG SOUZA.pdf**
784K

LISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ANEXO I
VENHO POR MEIO DESTA SOLICITAR COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	400	UNID	Balde p/construção	ROMA	16,50	R\$ 6.600,00
2	160	UNID	Camara de ar p/carrinho 3.5x8	LEVORIN	32,50	R\$ 5.200,00
3	150	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica funda	TRAMONTINA	240,00	R\$ 36.000,00
4	130	UNID	Carrinho de mão com braço e caçamba metálica rasa	TRAMONTINA	270,00	R\$ 35.100,00
5	142	UNID	Colher de pedreiro médio	TRAMONTINA	28,00	R\$ 3.976,00
6	130	UNID	Desempenadeira média de aço	TRAMONTINA	23,00	R\$ 2.990,00
7	110	UNID	Desempenadeira média de madeira	TRAMONTINA	22,00	R\$ 2.420,00
8	1050	UNID	Disco de corte 12"	TRAMONTINA	30,00	R\$ 31.500,00
9	130	UNID	Espátula 2"	ROMA	8,00	R\$ 1.040,00
10	130	UNID	Espátula 3"	ROMA	8,50	R\$ 1.105,00
11	110	UNID	Espátula 4"	ROMA	8,00	R\$ 880,00
12	234	UNID	Espanja p/reboco	NAFT	8,00	R\$ 1.872,00
13	50	UNID	Martelo 25 mm	TRAMONTINA	36,00	R\$ 1.800,00
14	45	UNID	Martelo 27 mm	TRAMONTINA	42,00	R\$ 1.890,00
15	90	CX	Máscara de pó com 50 unid.	CAROGRAFITE	241,00	R\$ 21.690,00
16	130	UNID	Pneu p/carrinho 3.25x8	LEVORIN	46,00	R\$ 5.980,00
17	45	UNID	Trena de 25 m	THAMPSON	42,00	R\$ 1.890,00
18	130	UNID	Trena de 5 m	LUFIKIN	15,00	R\$ 1.950,00
19	750	UNID	Óculos de proteção	KALIPSON	8,50	R\$ 6.375,00
20	1500	PAR	Luva pigmentada	KALIPSON	4,00	R\$ 6.000,00
21	1600	PAR	Luva de pano	KALIPSON	4,00	R\$ 6.400,00

22	1200	PAR	Luva de borracha	ARPREX	26,00	R\$	31.200,00
23	8	UNID	Pistola para pintura de gravidade	ROMA	90,00	R\$	720,00
24	250	UNID	Balde plástico - 12 L	ROMA	22,00	R\$	5.500,00
25	10500	UNID	Lixa p/madeira n° 100	NORTON	2,50	R\$	26.250,00
26	6000	UNID	Lixa p/madeira n° 20	NORTON	2,00	R\$	12.000,00
27	1150	UNID	Lixa p/madeira n°50	NORTON	1,90	R\$	2.185,00
28	7500	MT	Corda de Nylon 2 mm	RODORCORA	2,00	R\$	15.000,00
29	68	UNID	Bomba d'água submersa 900 - 110v	ANAUGER	580,00	R\$	39.440,00
30	48	UNID	Bomba d'água submersa 800 - 110v	ANAUGER	520,00	R\$	24.960,00
31	300	UNID	Adaptador flange 25 mm	FORTLEV	11,00	R\$	3.300,00
32	330	UNID	Adaptador flange 50 mm	FORTLEV	19,50	R\$	6.435,00
33	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 100 mm	FORTLEV	100,00	R\$	150.000,00
34	1500	VR	Tubo PVC ESGOTO 50 mm	FORTLEV	70,00	R\$	105.000,00
35	2050	VR	Tubo PVC SOLDÁVEL 25 mm	FORTLEV	32,00	R\$	65.600,00
36	250	UNID	Te PVC 50 mm redução para 25 mm	FORTLEV	8,00	R\$	2.000,00
37	1500	UNID	Joelho PVC 25 mm	FORTLEV	1,50	R\$	2.250,00
38	750	UNID	Cap PVC 25 mm	FORTLEV	1,25	R\$	937,50
39	1800	VR	Tubo PVC esgoto 40 mm	FORTLEV	45,00	R\$	81.000,00
40	1700	VR	Tubo PVC soldável 50 mm	FORTLEV	112,00	R\$	190.400,00
41	900	VR	Tubo PVC soldável 40 mm	FORTLEV	95,00	R\$	85.500,00
42	650	UNID	Cola para cano 75gr	POLYTUBOS	7,00	R\$	4.550,00
43	910	UNID	Registro PVC soldável 25 mm palst sold	FORTLEV	11,00	R\$	10.010,00
44	710	UNID	Registro PVC soldável 40 mm esf. Sold	FORTLEV	41,00	R\$	29.110,00
45	376	UNID	Registro PVC soldável 50 mm	FORTLEV	51,50	R\$	19.364,00
46	5000	MT	Mangueira 1/2	ANAPLAST	1,35	R\$	6.750,00
47	4000	MT	Mangueira 3/4 x 2	ANAPLAST	2,00	R\$	8.000,00
48	4000	UNID	Mangueira Preta 1 pol	ANAPLAST	2,50	R\$	10.000,00
49	500	UNID	Emenda para mangueira preta 3/4	DURIN	1,00	R\$	500,00
50	40	UNID	Caixa d água fibra 500 lt	FORTLEV	315,00	R\$	12.600,00
51	45	UNID	Caixa d água fibra 1.000 lt	FORTLEV	500,00	R\$	22.500,00
52	1750	MT	Cabo de alumínio duplex de 10 mm	BOREAL	4,00	R\$	7.000,00
53	1750	MT	Cabo de alumínio triplex de 10mm	BOREAL	8,00	R\$	14.000,00
54	200	UNID	Luminária de LED Emb. Red 24w	TASCHIBRA	70,00	R\$	14.000,00

55	210	UNID	Luminária de LED Emb. Quad 24w	ILUMI	66,00	R\$	13.860,00
56	10500	MT	Cabo de cobre 4mm	SIL	4,50	R\$	47.250,00
57	900	MT	Cabo de cobre 16mm	MEGATRON	16,00	R\$	14.400,00
58	2000	MT	Cabo multiplex 16	MEGATRON	6,00	R\$	12.000,00
59	1050	MT	Cabo Quadriplex A/PE 35mm	MEGATRON	28,00	R\$	29.400,00
60	1150	Unid	Canaleta dupla face	TRAMONTINA	12,50	R\$	14.375,00
61	73	Unid	Caixa padrão bifásica	CIMAR	170,00	R\$	12.410,00
62	90	Unid	Caixa padrão monofásica	CIMAR	90,00	R\$	8.100,00
63	200	Unid	Luminária de Emb. Red - 18w	TASCHIBRA	46,00	R\$	9.200,00
64	750	Unid	Luminária de Emb. Quad - 18w	ILUMI	40,00	R\$	30.000,00
65	7500	MT	Conduite 3/4	KRONA	2,20	R\$	16.500,00
66	700	Unid	Conector paralelo	FAME	16,00	R\$	11.200,00
67	200	Unid	Disjuntor 20 amperes tripolar	FAME	53,00	R\$	10.600,00
68	190	Unid	Disjuntor 30 amperes trifásico	FAME	56,00	R\$	10.640,00
69	67	Unid	Disjuntor 70 amperes bipolar	FAME	50,00	R\$	3.350,00
70	67	Unid	Disjuntor 70 amperes tripolar	FAME	83,00	R\$	5.561,00
71	11	Unid	Disjuntor tripolar 250 A	SOPRANO	550,00	R\$	6.050,00
72	11	Unid	Disjuntor tripolar 300 A	SOPRANO	1200,00	R\$	13.200,00
73	120	Unid	Extensão 5 mm múltipla	TRAMONTINA	25,00	R\$	3.000,00
74	10500	MT	Fio Cabo 10 mm	UNIFLEX	10,00	R\$	105.000,00
75	23000	MT	Fio Cabo 2,5 mm	UNIFLEX	4,50	R\$	103.500,00
76	10500	MT	Fio Cabo 6 mm	UNIFLEX	6,00	R\$	63.000,00
77	3250	MT	Fio cabo PP 2x4mm	UNIFLEX	13,00	R\$	42.250,00
78	1000	Unid	Fita isolante 20 mts	FAME	10,00	R\$	10.000,00
79	120	Unid	Fita isolante de alta fusão 10 mt	FAME	40,00	R\$	4.800,00
80	1400	Unid	Interruptor simples 1 tomada	FAME	12,00	R\$	16.800,00
81	500	Unid	Isolador isotec	FAME	2,10	R\$	1.050,00
82	1900	Unid	Lâmpadas 25 W led	PHILIPS	40,00	R\$	76.000,00
83	1050	Unid	Lâmpada 50 W led	PHILIPS	72,00	R\$	75.600,00
84	800	Unid	Lâmpada compacta 40w led	PHILIPS	54,00	R\$	43.200,00
85	1400	Unid	Bocal para lâmpadas e 27	FOXLUZ	3,00	R\$	4.200,00
86	310	Unid	Reator 150 W	PHILIPS	170,00	R\$	52.700,00
87	130	Unid	Lâmpada Vapor 150W	AVANT	110,00	R\$	14.300,00

88	100	UNID	Extensão elétrica - 10 m	TRAMONTINA	50,00	R\$	5.000,00
89	250	UNID	Roldana louça	ORCA	8,00	R\$	2.000,00
90	13	Unid	Para raios poliméricos 10 KA 34 completo	COBRECON	580,00	R\$	7.540,00
91	175	Unid	Refletor de LED 100wts	INTRAL	190,00	R\$	33.250,00
92	250	Unid	Refletor de LED 50wts	INTRAL	130,00	R\$	32.500,00
93	375	Unid	Refletor de LED 30wts	INTRAL	108,00	R\$	40.500,00
94	175	Unid	Refletor de LED 10wts	INTRAL	48,00	R\$	8.400,00
95	6000	MT	Fio torcido 2x1,5mm	NEXCABOS	3,00	R\$	18.000,00
96	9000	MT	Fio torcido 2x2,5mm	NEXCABOS	5,00	R\$	45.000,00
97	9000	MT	Fio torcido 2x4mm	NEXCABOS	6,50	R\$	58.500,00
98	7450	MT	Fio cabo PP 2x1,5mm	NEXCABOS	6,00	R\$	44.700,00
99	7500	MT	Fio cabo PP 2x2,5mm	NEXCABOS	9,00	R\$	67.500,00
100	5950	Unid	CJ 2 TOM 2P+T 20A	FAME	18,00	R\$	107.100,00
101	6500	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES 10A	FAME	10,00	R\$	65.000,00
102	6300	Unid	CJ 2 INTER. SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A	FAME	17,00	R\$	107.100,00
103	6500	Unid	Interruptor c/3 teclas simples	FAME	14,60	R\$	94.900,00
104	5700	Unid	CJ de interruptor e tomada 20A	FAME	13,00	R\$	74.100,00
105	6000	Unid	CJ Tomada 2P+T 10A	FAME	11,00	R\$	66.000,00
106	6250	Unid	CJ 1 Interruptor simples 10A	FAME	8,00	R\$	50.000,00
107	750	Unid	Interruptor 2 teclas de sobrepôr	ILUMI	14,00	R\$	10.500,00
108	750	Unid	Int. 1 Tc. Simp. Sob.	ILUMI	10,00	R\$	7.500,00
109	26	Unid	Poste de ferro monofásico 5mts	SANTA CLARA	460,00	R\$	11.960,00
110	26	Unid	Poste de ferro monofásico 7mts	SANTA CLARA	590,00	R\$	15.340,00
111	1250	Unid	Lampada 9w LED	CITY LUMI	12,00	R\$	15.000,00
112	960	Unid	Lampada 12w LED	CITY LUMI	16,00	R\$	15.360,00
113	1126	Unid	Lampada 15w LED	CITY LUMI	25,00	R\$	28.150,00
114	750	Unid	Lampada 20w LED	CITY LUMI	38,00	R\$	28.500,00
115	1250	Unid	Tomada conjugada	FAME	20,00	R\$	25.000,00
116	750	Unid	Caixa de passagem	FAME	130,00	R\$	97.500,00
117	1500	m ³	Areia Fina (MT)	AREIA	110,00	R\$	165.000,00
118	1500	m ³	Areia Grossa (MT)	AREIA	170,00	R\$	255.000,00
119	750	m ³	Seixo (MT)	SEIXO	250,00	R\$	187.500,00
120	7500	Sc	Cimento 50 kg	POTY	54,00	R\$	405.000,00

121	3000	Sc	Argamassa 20kg		PORTKOOL	35,00	R\$	105.000,00
122	3000	Sc	Cal 8 kg		HIDROTINTA	20,00	R\$	60.000,00
123	900	Unid	Fixa cal		GLOBOO FIX	8,00	R\$	7.200,00
124	37500	Unid	Telha de barro		C.S.TEREZINHA	3,50	R\$	131.250,00
125	3400	Unid	Telha fibrocimento		INTERNIT	35,00	R\$	119.000,00
126	75000	Unid	Tijolo 6 furo		C.S.TEREZINHA	1,30	R\$	97.500,00
127	450000	Unid	Tijolo 8 furo		C.S.TEREZINHA	1,30	R\$	585.000,00
128	3200	M²	Manta térmica		CLIMAFOIL	10,00	R\$	32.000,00
129	160	M²	Chapa de Aço Galvanizada		ACO CEARENSE	180,00	R\$	28.800,00
130	2800	M²	Cerâmica Pl 3 - p/banheiro		RUY.R.ROCHA	45,00	R\$	126.000,00
131	2600	M²	Cerâmica Pl 4		RUY.R.ROCHA	40,00	R\$	104.000,00
132	3850	M²	Cerâmica Pl 5 - Alto Tráfego		RUY.R.ROCHA	50,00	R\$	192.500,00
133	2800	Kg	Rejunte de 1 kg		PORTKOOL	12,00	R\$	33.600,00
134	550	Unid	Assento para vaso		KRONA	45,00	R\$	24.750,00
135	550	Unid	Caixa de descarga completa		ALUMASA	50,00	R\$	27.500,00
136	400	Unid	Chuveiro plástico simples		HERC	15,00	R\$	6.000,00
137	550	Unid	Engate para banheiro 25 mm/ 50 cm		KRONA	8,00	R\$	4.400,00
138	550	Unid	Espude para vaso sanitário		KRONA	7,50	R\$	4.125,00
139	450	Unid	Vaso sanitário completo		LUZARTE	400,00	R\$	180.000,00
140	310	Unid	Parafuso para vaso		ORCA	6,00	R\$	1.860,00
141	6500	MT	Forro PVC 8mm		ECOPLAST	48,00	R\$	312.000,00
142	2250	Mt	Roda Forro S/vista		ECOPLAST	40,00	R\$	90.000,00
143	900	Kg	Arame recozido		BELGO	32,00	R\$	28.800,00
144	650	VERG.	Aço 1/2, 12,5 mm		BELGO	160,00	R\$	104.000,00
145	1250	VERG.	Aço 1/4, 6,3 mm p/ construção		BELGO	60,00	R\$	75.000,00
146	1020	VERG.	Aço 3/8, 10 mm p/ construção		BELGO	105,00	R\$	107.100,00
147	1050	VERG.	Aço 5/16, p/ construção		BELGO	80,00	R\$	84.000,00
148	1350	UNID	Trelça de 6 m		BELGO	78,00	R\$	105.300,00
149	800	UNID	Coluna de 6 m		BELGO	190,00	R\$	152.000,00
150	1050	VERG.	Aço 5 mm		BELGO	50,00	R\$	52.500,00
151	480	kg	Prego p/telha		MULTILIT	30,00	R\$	14.400,00
152	550	Kg	Prego 12x15		GERDAU	29,00	R\$	15.950,00
153	490	Kg	Prego 15x15		GERDAU	29,00	R\$	14.210,00

154	700	Kg	Prego 17x21	GERDAU	25,00	R\$	17.500,00
155	940	Kg	Pregos 18x24	GERDAU	25,00	R\$	23.500,00
156	700	Kg	Pregos 19x27	GERDAU	25,00	R\$	17.500,00
157	950	Kg	Pregos 19x36	GERDAU	25,00	R\$	23.750,00
158	900	Kg	Pregos 20x30	GERDAU	25,00	R\$	22.500,00
159	750	Kg	Pregos 24x60	GERDAU	32,00	R\$	24.000,00
160	950	Kg	Pregos 26x72	GERDAU	32,00	R\$	30.400,00
161	2800	UND	Tinta Base d'água acrílica fosca int./ext. 18L Branco Neve	IPE	260,00	R\$	728.000,00
162	2450	UND	Tinta base d'água acrílica semi brilho 18L Branco Neve	IPE	400,00	R\$	980.000,00
163	1500	UND	Tinta esmalte sintético 3,62	IPE	115,00	R\$	172.500,00
164	1700	UND	Massa acrílica 18L	IPE	150,00	R\$	255.000,00
165	1000	UND	Massa corrida PVA 18L	IPE	90,00	R\$	90.000,00
166	900	UND	Thinner 900ML	ITAQUA	30,00	R\$	27.000,00
167	950	UND	Aguarrás 900ML	VELOZ	30,00	R\$	28.500,00
168	700	UND	Verniz marítimo 3,6L	LUZTOL	145,00	R\$	101.500,00
169	520	UND	Fundo preparador 18L	LUZTOL	230,00	R\$	119.600,00
170	450	UND	Selador acrílico para paredes 18L	LUZTOL	140,00	R\$	63.000,00
171	44000	UND	Corante líquido 50 ML	XADREZ	1,50	R\$	66.000,00
172	7500	UND	Lixa p/massa Nº 60	NORTON	1,20	R\$	9.000,00
173	6000	UND	Lixa p/massa Nº 100	NORTON	1,20	R\$	7.200,00
174	5800	UND	Lixa p/massa Nº 150	NORTON	1,20	R\$	6.960,00
175	7500	UND	Lixa p/massa Nº 220	NORTON	1,00	R\$	7.500,00
176	4500	UND	Lixa /ferro Nº 80	NORTON	3,50	R\$	15.750,00
177	5500	UND	Lixa /ferro Nº 100	NORTON	4,00	R\$	22.000,00
178	4500	UND	Fita crepe 18 MM X 50M	NORTON	8,00	R\$	36.000,00
179	7500	UND	Cal branco c/cola 5KL	HIDROTINTA	23,00	R\$	172.500,00
180	11	UND	Suporte p/lixa	ALTAS	35,00	R\$	385,00
181	180	UND	Espátula aço cromado 10,2CM	ROMA	15,00	R\$	2.700,00
182	170	UND	Espátula plastica p/massa corrida - 09CMX13CM	ROMA	15,00	R\$	2.550,00
183	1180	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 09CM	ROMA	16,00	R\$	18.880,00
184	1000	UND	Rolos de lâ - 09 MM X 23CM	ROMA	20,00	R\$	20.000,00
185	950	UND	Rolos de lâ - 25 MM X 23CM	ROMA	24,00	R\$	22.800,00
186	350	UND	Bandejas p/pintura - ROLL 23CM	ROMA	16,00	R\$	5.600,00

187	340	UND	Caçamba p/pintura - 10L	ROMA	30,00	R\$	10.200,00
188	1330	UND	Pincéis cerda branca - 2" (POLEGADA)	ROMA	9,00	R\$	11.970,00
189	1300	UND	Pincéis cerda gris - 1 1/2" (POLEGADA)	ROMA	9,00	R\$	11.700,00
190	1270	UND	Pincéis cerda negra - 1" (POLEGADA)	ROMA	8,00	R\$	10.160,00
191	90	UND	Extensor p/pintura - 2M	ROMA	45,00	R\$	4.050,00
192	60	UND	Extensor p/pintura - 3M	ROMA	65,00	R\$	3.900,00
193	700	UND	Suporte p/rolo gaiolado (garfo) - 23cm	ROMA	16,00	R\$	11.200,00
194	18	UND	Escada alumínio 09 degraus (3,0M)	VONDER	950,00	R\$	17.100,00
195	170	UND	Rolo para textura espuma chapisco alto	ROMA	65,00	R\$	11.050,00
196	275	UND	Broxa retangular p/cal 18CM X 08 CM	ROMA	8,50	R\$	2.337,50
197	200	UND	Esmalte sintético - Branco	IPE	130,00	R\$	26.000,00
198	450	Unid	Porta de madeira 80x210	MARACATIARA	250,00	R\$	112.500,00
199	430	Unid	Porta de madeira 70x210	MARACATIARA	250,00	R\$	107.500,00
200	380	Unid	Porta de madeira 90x210	MARACATIARA	250,00	R\$	95.000,00
201	300	Unid	Cadeado 30 mm	PADO	23,00	R\$	6.900,00
202	330	Unid	Cadeado 40 mm	PADO	35,00	R\$	11.550,00
203	1700	Unid	Dobradiça 3,1/2"	ORCA	15,00	R\$	25.500,00
204	170	Unid	Dobradiça cromada para portão 4"	ALIANCA	100,00	R\$	17.000,00
205	800	Unid	Fechadura externa	ALIANCA	65,00	R\$	52.000,00
206	450	Unid	Fechadura interna	SOPRANO	65,00	R\$	29.250,00
207	140	Unid	Fechadura porta de correr	SOPRANO	420,00	R\$	58.800,00
208	56	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1.00x1.50	QUALTY	320,00	R\$	17.920,00
209	70	Unid	Janela de Alumínio com vidro 1.10x1.10	JORMACA	3,50	R\$	245,00
210	1200	Unid	Parafuso c/ porca 3/8x5"		0,00	R\$	-
211	190	M³	PERFIL 0,06X0,12X6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO		0,00	R\$	-
212	155	M³	PERFIL 0,10x0,10x4,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO		0,00	R\$	-
213	124	M³	PERFIL 0,06x0,05x6,0 (LxAxC) ANGELIM VERMELHO		0,00	R\$	-
214	160	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) ANGELIM VERMELHO		0,00	R\$	-
215	130	M³	PERFIL 0,03x0,05x6,0 (AxLxC) AMARELÃO		0,00	R\$	-
216	178	M³	PERFIL 0,025x0,20x6,0 (AxLxC) MADEIRA BRANCA		0,00	R\$	-
217	4250	M	BATENTE PARA PORTA DE GIRO 0,025x0,14(AxL)		0,00	R\$	-
218	430	UNID	CHAPA COMPENSADA 10 MM; TAMANHO 2,20X1,60	MULTILIT	180,00	R\$	77.400,00
TOTAL GERAL						R\$	11.165.668,00



00005

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO

AGROPECUARIA ALTAMIRA <agroaltamira@bol.com.br>
Para: pmulici@gmail.com

14 de dezembro de 2021 14:07

Agropecuaria Altamira Ltda



Copia de RELACAO P . E. N 9-2021-000 MATERIAIS CONST. GERAL.xlsx
987K